
20. 2. 2013

ID: 89080

10 otázek pro... Andreu Jarolímkovou
eFocus

Andrea Jarolímková je advokátkou v pražské pobočce Bird & Bird. Specializuje se na oblast práva
duševního vlastnictví, informačních technologií a ochrany osobních údajů. Její zaměření zahrnuje jak
spornou tak nespornou agendu. Poradenství poskytuje řadě významných společností z oblasti
informačních technologií, elektroniky, médií, potravinářství a farmacie. Je absoloventkou Právnické
fakulty Univerzity Karlovy v Praze, kde pokračuje v doktorském studiu. Její vzdělání zahrnuje i studia
Evropského práva a mezinárodní ochrany lidských práv na Université de Toulouse ve Francii.

Kdybyste nebyla právníkem, čím byste byla?
Určitě bych byla :) Třeba ilustrátorkou dětských knížek nebo animátorkou, klavíristkou nebo
trumpetistkou, překladatelkou z francouzštiny nebo portugalštiny…

Jaký byl Váš nejhorší den v práci?
Každý den, kdy nefunguje kávovar.

Nejemotivnější kauza?
Jednalo se o kauzu jedné známé osobnosti, které část nejbližších spolupracovníků odešla s velkou
částí know how i peněz ze společných projektů. To bylo hodně emotivní a smutné, naštěstí se
šťastným koncem.
 
Největší dosavadní úspěch?
Za největší úspěch považuji to, že jsem si našla v právu odvětví, které mě zajímá, že mám vynikající
kolegy, se kterými je radost se potkávat pracovně i mimopracovně a že se mi toto celé daří dobře
skloubit se soukromým životem a všemi zájmy.

Která osobnost symbolizuje spravedlnost?
Nevidím ji v jedné osobě, myslím, že by ji měl hledat každý sám v sobě.

Kdo na Vás měl ve Vašem profesním životě největší vliv?
Jednoznačně moji rodiče, kteří mě podporovali ve všech mých nápadech. A potom čerpám inspiraci
od různých zajímavých osobností, které na své pracovní i soukromé cestě potkávám.

Žena/muž ve vaší profesi – co jde opačnému pohlaví lépe?
Nemám ráda tahle zobecnění, např. u nás v kanceláři je krásně vidět, že jsou obě pohlaví v mnoha
disciplínách dosti vyrovnaná :)

Proč jste se rozhodla stát se právníkem? A co byste poradila lidem, kteří by rádi vstoupili
do právních vod.
Já se jím stala z čistě pragmatických důvodů - lákalo mě to uměleckým směrem, ale myslím, že není
dobré si dělat z koníčků živobytí. Takže advokacie v oblasti práva duševního vlastnictví je ideální
kompromis, kdy se zabývám tím, co mě opravdu baví a zároveň mám i jisté pochopení pro druhou
stranu. Budoucím právníkům bych určitě doporučila zajímat se vedle práva i o jiné obory - je to
důležité nejen z hlediska porozumění klientům v jejich specifických odvětvích, ale člověk si i lépe



udržuje nadhled.

Jak si vyčistit hlavu?
Tak to zde budeme dlouho - ráda lezu po horách i po skalách, jezdím na kole silničním i horském,
hraji beach volleyball, badminton, jezdím na běžkách i skialpech, kreslím, muzicíruju, cestuju na
divoko, čtu … Důležitá je pravidelnost :)

Nesplněný sen?
Nechci se rouhat, ale zatím se mi moje sny daří plnit…

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html

